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Valtiovarainministeriölle      

 

 

Lausunto matkailijaverosta 
Asianumero VN/35084/2025 

 

Hyvä valtiovarainministeriö, 

Matkailun alueorganisaatio Visit Sodankylä-Sompio esittää lausuntonaan, että vastustaa 
matkailijaveroa kaikissa sen muodoissa. Katsomme, että matkailijavero olisi alueemme 
matkailuelinkeinon, yritysten toimintaedellytysten ja alueellisen elinvoiman kannalta 
haitallinen ratkaisu, jonka kokonaisvaikutukset olisivat negatiivisia. 

Matkailijavero heikentäisi alueen kilpailukykyä ennen kaikkea siksi, että se nostaisi matkailun 
kokonaiskustannuksia ja tekisi alueesta vähemmän houkuttelevan verrattuna muihin 
kohteisiin. Suomi on jo valmiiksi monia kilpailijamaita kalliimpi matkakohde, ja lisävero 
kasvattaisi tätä kustannuseroa entisestään. 

Pienet ja keskisuuret yritykset eivät pystyisi siirtämään veron vaikutuksia hintoihin ilman 
kysynnän laskua, mikä heikentäisi niiden toimintaedellytyksiä ja vähentäisi 
investointihalukkuutta. Tämä puolestaan kaventaisi alueen palveluvalikoimaa ja heikentäisi 
matkailukokemusta, mikä edelleen heikentäisi kilpailukykyä pitkällä aikavälillä. Lisäksi 
matkailijavero voi vaikuttaa alueen imagoon tavalla, joka luo mielikuvan kalliista tai 
hankalasta kohteesta, ja tällainen mainehaitta voi jäädä elämään pitkäksi aikaa, vaikka vero 
myöhemmin poistettaisiin. 

Kaiken tämän seurauksena matkailijavero ei ainoastaan nostaisi matkailun hintaa, vaan myös 
heikentäisi alueen vetovoimaa, yritysten elinvoimaa ja matkailun kasvun edellytyksiä. Se olisi 
ratkaisu, joka kaventaisi kilpailukykyä juuri silloin, kun matkailualan tulisi pystyä kilpailemaan 
entistä vahvemmin sekä kotimaisten että kansainvälisten kohteiden kanssa. 

Valtion tulisi puuttua matkailun lieveilmiöihin muilla, vaikuttavammilla keinoilla kuin 
matkailijaverolla. Veron tuotto jää todennäköisesti vähäiseksi suhteessa sen hallinnointiin 
liittyviin kustannuksiin, eikä sen tuoma taloudellinen hyöty siten ole selkeä. Jos veron 



tarkoituksena on tukea kestävää matkailua, parantaa infrastruktuuria tai kehittää palveluja, 
tämä tavoite ei toteudu ilman selkeää ja läpinäkyvää mekanismia, joka ohjaa varat 
nimenomaan näihin kohteisiin. Ilman tällaista mekanismia vero muuttuu yleiseksi 
tulonlähteeksi, jonka käyttö voi painottua täysin muihin sektoreihin matkailun sijaan.  

Visit Sodankylä-Sompio katsoo, että matkailijavero kaikissa muodoissaan olisi haitallinen 
ratkaisu, joka heikentäisi matkailuelinkeinon toimintaedellytyksiä, alueen kilpailukykyä ja 
elinvoimaa. Esitämme, että matkailijaveron valmistelua ei tule edistää, vaan sen sijaan tulee 
panostaa matkailun kasvua ja kestävää kehitystä tukeviin toimenpiteisiin. 

 

Kunnioittavasti, 

Visit Sodankylä-Sompio ry 

23.1.2026 

 

 

     

 


